
UCHWAŁA NR LXVI/475/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900 ze zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002r. nr 27, 
poz. 271 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł; 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 65AE25FC-AD29-40CF-A9B0-5C377F009EF2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

Na podstawie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze 
zmianami), Gmina reguluje zasady zwrotu rodzicom, opiekunom prawnym kosztów dowozu dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeśli dowóz i opiekę zapewniają rodzice, opiekunowie 
prawni. Zapis określa też wzór na obliczenie kosztów jednorazowego przewozu,  tj.  
koszt = (a-b) × c   ,  gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno--
wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca 
do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,  

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z 
powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

 c - stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu.. 

Ustawa zobowiązuje radę miejską do określenia w drodze uchwały stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 
która nie może być niższa niż stawka określona w przepisach dot. zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 
W związku z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów, niebędących własnością pracodawcy z dnia 22 grudnia 2022 r . (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 5), zostały określone nowe stawki za 1 km przebiegu pojazdu, tj: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł, 

2) dla motocykla - 0,69 zł, 

3) dla motoroweru - 0,42 zł. 

Zaproponowane stawki dotyczą samochodów osobowych, a ich wysokość pokrywa się ze stawkami z ww 
rozporządzenia. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: 65AE25FC-AD29-40CF-A9B0-5C377F009EF2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-07-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2023-07-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




